R E Q U E R I M E N T O Nº. 425

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Bairro Jardim Continental é uma localidade em plena expansão na área norte de Botucatu;

Considerando que a comunidade local anseia pela construção de uma unidade básica de saúde em destacada área visando beneficiar a população do citado bairro e de localidades adjacentes; (abaixo assinado anexo)
Considerando que moradores locais sugerem que a construção do posto de saúde seja realizada em terreno da Prefeitura Municipal localizado no cruzamento das Ruas Joaquim Garcia e Sargento José de Souza;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando construir unidade básica de saúde no terreno da Prefeitura Municipal localizado no cruzamento das Ruas Joaquim Garcia e Sargento José de Souza, beneficiando moradores do Jardim Continental e localidades adjacentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2018.

Vereador Autor CULA

PSC
ACT/jpq